



## MØTEINNKALLING

**Utvalg:** Steigen formannskap  
**Møtested:** Rådhuset, Leinesfjord  
**Møtedato:** 21.06.2017

**Tid: Kl. 08:30**  
**Merk klokkeslett!**

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf. 75 77 88 00 eller [postmottak@steigen.kommune.no](mailto:postmottak@steigen.kommune.no)

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

### SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS KST 43/17	17/627	<b>ÅRSMELDING 2016</b>
PS KST 44/17	17/628	<b>REGNSKAP 2016</b>

Eventuelt.

**ÅRSMELDING 2016**

---

Saksbehandler: Arne Vikki  
Arkivsaksnr.: 17/627

---

Arkiv: 004

**Saksnr.: Utvalg**  
43/17 Steigen formannskap

**Møtedato**  
21.06.2017

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret tar rådmannens årsmelding til etterretning.

**Saksutredning:**

I henhold til kommunelovens §48 skal kommunen for hvert kalenderår utarbeide en årsmelding som behandles av kommunestyret. Kommuneloven §48 definerer krav til innhold i årsberetningen. Den sier blant annet:

I årsmeldingen skal rådmannen gi en oppsummering av den kommunale virksomheten for året og resultatet av virksomheten.

Kommunen skal opplyse om forhold av vesentlig betydning som ikke direkte fremgår av regnskapet.

Kommunen skal redegjøre for tiltak som er iverksatt eller planlegges iverksatt for sikre en betryggende kontroll og en høy etisk standard.

Kommunen skal redegjøre for den faktiske likestillingen, samt tiltak for å hindre forskjellbehandling å diskriminering.

**Vedlegg: Årsmelding 2016**

**REGNSKAP 2016**

---

Saksbehandler: Arne Vikki  
Arkivsaksnr.: 17/628

---

Arkiv: 210

**Saksnr.: Utvalg**  
44/17 Steigen formannskap

**Møtedato**  
21.06.2017

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret vedtar det fremlagte regnskap med rådmannens regnskapskommentarer og revisors uttalelse som Steigen kommunes regnskap for 2016.

Rådmannen har merket seg revisors presiseringer av krav til innhold i årsmeldingen.

Rådmannen tar dette til etterretning.

**Saksutredning:**

Etter kommunelovens § 48 skal kommunen hvert år utarbeide et årsregnskap. Regnskapet skal vedtas av kommunestyret etter innstilling fra formannskapet.

Steigen kommunes regnskap for 2016 viser et underskudd på mill NOK 6,455 (tilsvarende tall for 2015 var mill NOK 10,544) og akkumulert udekket underskudd er nå mill NOK 26,9

Regnskapstallene avviker til tider mye fra budsjett. I sentraladministrasjonen viser regnskapet et merforbruk mill NOK 6,87. Hovedårsakene her er en engangskostnad knyttet til felles EDB-kostnad på mill NOK 1,0, samt en generell kostnadsvekst på brukerlisenser på EDB. I tillegg var det vedtatt et felles budsjettkutt på mill NOK 3,4 så bare i begrenset grad er fordelt på de ulike avdelingene.

Underforbruket innen oppvekst fordeler seg på de fleste enhetene innen oppvekst.

Sentralskolen har et mindreforbruk, mens Laskestad skole hadde et merforbruk.

Mindreforbruket innen teknisk sektor skriver seg fra flere av ansvarsstedene.

Innen skatt og rammetilskudd var det budsjettert med et forventet utbytte fra Havbruksfondet på mill NOK 4.0. Dette ble ikke realisert. Innen finansområdet har Steigen kommune måttet betale ekstra avdrag på investeringslån for å oppfylle kommunelovens § 50.

De samlede driftsutgiftene økte med 4,6 % fra 2015 til 2016. Lønn inkludert sosiale kostnader økte også med 4,6% fra 2015 til 2016, mens kjøp av tjenester som erstatter kommunens tjenesteproduksjon økte med 18,3%.

De samlede driftsinntektene økte med 7,4 % fra 2015 til 2016, der den største veksten kom i skatt på inntekt og formue (13,0%) og andre statlige overføringer 29,1%.

Kontrollutvalgets uttalelse om regnskapet går frem av vedlegg.

**Vedlegg: Regnskap 2016**  
**Revisors beretning**

2844

T&amp;W

06 JUN 2017

Kommunestyret i Steigen kommune

Arsaksnr.	17/609	Ansatt	1
Ark.kode	210		
Gradering			
Kopli til:	Arne Vikke		

Deres ref.: \*

Vår ref.: 1.E5.1

Dato: 2. juni 2017

## UAVHENGIG REVISORS BERETNING

### Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

#### Konklusjon

Vi har revidert Steigen kommunes årsregnskap som viser kr 182 435 008,00 til fordeling drift og et regnskapsmessig merforbruk på kr 6 455 151. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2016, driftsregnskap, investeringsregnskap og økonomiske oversikter for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Steigen kommune per 31. desember 2016, og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

#### Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i *Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av kommunen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

#### Øvrig informasjon

Administrasjonssjefen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av informasjon i kommunens årsrapport, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

**Hovedkontor Steigen**

Postadresse: Postboks 140, 8201 Steigen  
Besøksadresse: Torggata 10, 2.etg.  
Telefon: 75 61 03 80  
Faks: 75 61 03 89

**Avdeling Bodø**

Postadresse: Postboks 429, 8001 Bodø  
Besøksadresse: Posthusgården, Havnegata 9  
Telefon: 75 61 03 90  
Faks: 75 61 03 98

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

### *Administrasjonssjefens ansvar for årsregnskapet*

Administrasjonssjefen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge. Administrasjonssjefen er også ansvarlig for slik intern kontroll han finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

### *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til hjemmesiden til Norges Kommunerevisorforbund ([www.nkrf.no](http://www.nkrf.no))

### **Uttalelse om øvrige lovmessige krav**

#### *Konklusjon med forbehold om budsjett*

Driftsregnskapet viser et totalt merforbruk i forhold til regulert budsjett på kr 6 455 151,-. Av driftsenhetene er det sentraladministrasjonen som kommer ut med det største avviket på 6,8 mill. kr. Vi viser til redegjørelse på side 4 og 5 i administrasjonssjefens årsberetning.

Med bakgrunn i det svake resultatet, mener revisor at avvikene mellom regnskap og budsjett i for liten grad er kommentert i årsberetningen.

Det er heller ikke redegjort tilstrekkelig for årsakene til avvikene og hva som er gjort for å forhindre avvik.

Det er også betydelige avvik mellom regnskapstallene og budsjettallene i investeringsregnskapet. Dette fordi investeringsbudsjettet ikke er regulert i henhold til kommuneloven § 46 nr. 1 med forskrift.

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi, med unntak av forholdene beskrevet i avsnittet ovenfor, at de disposisjoner som ligger til grunn for regnskapet i det alt vesentlige er i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbeløpene i årsregnskapet stemmer med regulert budsjett.

*Konklusjon med forbehold om årsberetningen.*

I henhold til kommunelovens § 48 nr 5 skal det rapporteres om tiltak for betryggende intern kontroll, tiltak for etisk standard, tiltak for å hindre diskriminering og tiltak for økt likestilling. Revisor mener dette i for liten grad er kommentert i årsmeldingen.

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, med unntak om forbeholdet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

*Konklusjon om registrering og dokumentasjon*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

*Andre forhold*

Denne beretning erstatter tidligere avgitt beretning, datert 18.04.2017, som ble avgitt ved utløpet av forskriftens frist for å avlegge revisjonsberetning. Fullstendig årsregnskap var på dette tidspunkt ikke avgitt av administrasjonssjefen, og årsberetning var ikke utarbeidet.



Per Asbjørn Andersen  
oppdragsansvarlig revisor

**KOPI: Kontrollutvalget i Steigen kommune  
Rådmannen i Steigen kommune**